

Motion – en jämlik CI-vård

CI-föreningen i Stockholm vill lyfta det vi ser som orosmoln kring den svenska CI-vården för vuxna. Det gäller framförallt bristen på jämlikhet mellan olika delar av landet men även att omfattning av operationer inte stiger i den utsträckning som man kunde förväntat sig. Statistiken när det gäller antalet operationer för vuxna ökar inte i den takt man kunnat förvänta sig och det finns stora skillnader mellan regionerna i antalet patienter som får implantat varje år, skillnader som idag inte har fått någon tillfredsställande förklaring.

Från vårt perspektiv tycker vi att HRF har ett regionalt ansvar att lyfta de skillnader som finns i respektive regioner och att förbundet har en viktig roll att spela när det gäller att sammanställa information om de här frågorna så att den lokala argumentationen kan bygga på fakta.

Inte minst är det viktigt att HRF fortsätter arbetet med att det tas fram nationella standarder, som man gjort tidigare med införandet av vårdförlopp och personcentrerad vård grav hörselnedsättning. Den framgången ger mersmak och nu får arbetet inte stanna av. Inte minst är det dags att vi i HRF tar fram nya tydliga långsiktiga mål på området. Ett sånt är inrättande av ett nationellt kunskapscenter för frågor om grav hörselnedsättning, som kan fungera både som en kunskapsbank för vården och en drivbänk för forskning kring olika vård och rehabiliteringsinsatser. Idag finns det ett nationellt kunskapscenter för dövblindfrågor som gjort stor nytta för den målgruppen och som vi tror kan vara en bra utgångspunkt för hur ett nationellt center för frågor kring grav hörselnedsättning kan fungera.

Vi tycker även att det finns behov av nationella riktlinjer för hörselimplantat för vuxna på samma sätt som det finns för barn. Det skulle stärka den nationella jämlikheten och ge distrikt och förbund värdefulla verktyg i påverkansarbete. Det pågår redan ett sånt arbete med att ta fram medicinskt baserade riktlinjer och HRF har redan idag tagit plats i den processen. Vårt förslag är alltså på den här punkten bara att det här ska återspeglas i det intressepolitiska programmet som en del i vår vision.

CI-föreningen föreslår därför

att kongressen beslutar om två nya att-satser i Intressepolitiska programmet avsnitt om Hörselvård

* ”Det ska finnas ett nationellt kunskapscenter för grav hörselnedsättning som samlar och sprider kunskap kring vård och insatser för patienter med grav hörselnedsättning, inklusive implantatvård.”

* ”Det ska finnas nationella riktlinjer för operationer av CI även för vuxna, både för första och andra örat.”

Skickar även en länk till dövblindcentret som nämna i motionen ifall nån vill kolla in det.
<https://nkcdb.se/>